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  Regionale Arbeitgeberverbände 
 

 
 

                              Stand 08.03.2023 / SK 

 

Arbeitgebervereinigung Region 

Degersheim 
 

 

Teilregion Säntis 

 

Präsident 

 
 

 

 
 

 

 

Guido Vollrath 

Nolato Treff AG 
Taastr. 16 

9113 Degersheim 

 
071 372 55 38 

guido.vollrath@nolato.com 

 

 
Arbeitgebervereinigung 

Ebnat-Kappel 

 
Teilregion FT 

 
Präsident 

 
Michele Vela 

Ebnat AG 

Industriestr. 34 
9642 Ebnat-Kappel 

 

071 992 62 60 
michele.vela@ebnat.ch 

 

 
Handels- und Industrievereinigung 

HIF Flawil 

 
 

Teilregion FT 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

ww.h-i-f.ch 

 
  

 
Präsident 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Roland Klotz 

Raiffeisenbank Flawil-Degersheim-

Mogelsberg-Oberuzwil 
Magdenaustr. 1 

9230 Flawil 

 
071 394 16 65 

roland.klotz@raiffeisen.ch 

 
 

 

 

mailto:roland.klotz@raiffeisen.ch
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Handels- und Industrievereinigung 

HIG Gossau 
 

 

Teilregion Säntis 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.higgossau.ch 

 

 

Präsident 

 
 

 

 
 

 

 
 

Aktuar 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Programm 

 

Claudio Cavelti 

Cavelti AG 
Wilerstrasse 73 

9200 Gossau 

 
071 388 8181 

ccavelti@cavelti.ch 

 
 

Christoph Eigenmann 

Handels- und Industrievereinigung Gossau 
c/o Coop Ostschweiz Ticino Logistikregion 

Industriestrasse 

Postfach 
9201 Gossau SG 

 

071 388 45 69 
christoph.eigenmann@coop.ch 

 

Ursi Kobler 
Kobler-Gossau 

Wilerstrasse 88a 

9200 Gossau SG 
 

071 385 55 55 

ursi.kobler@kobler-gossau.ch 
 

 

Arbeitgeberverband 
AGV Rheintal 

 

 
 

Teilregion Rhein 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

www.agv-rheintal.ch 
 

 

Präsident 
 

 

 
 

 

 
 

Sekretär 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Klaus Brammertz 
Fichtenweg 3 

9434 Au 

 
kbrammertz@hotmail.com 

 

 
 

Thomas Bolt, lic. iur. 

bürki bolt németh rechtsanwälte 
Auerstr. 2 

9435 Heerbrugg 

 
071 727 97 87 

thomas.bolt@buerki-bolt.ch 

 

mailto:mmauchle@techcom.ch
mailto:bl@luechinger-metallbau.ch
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Arbeitgeberverband  

Rorschach und Umgebung 
 

 

Teilregion Säntis 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

www.agv-rorschach.ch 

 

 

Präsident 

 
 

 

 
 

 

 
 

Sekretär 

 
 

 

 
 

 

 

Michael Thüler 

stürmsfs ag 
Langrütistr. 20 

9403 Goldach 

 
071 844 62 16 

michael.thueler@stuermsfs.com 

 
 

Peter Kuratli 

ME Advocat AG 
Hauptstr. 17  

9422 Staad  

 
071 855 77 66 

p.kuratli@advocat.ch 

 
 

 

 

Arbeitgeberverband 
Sarganserland-Werdenberg 

 

 
Teilregion Rhein & Gonzen 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.agv-sw.ch 

 

 

Präsident 
 

 

 
 

 

 
 

 

Sekretär 
 

 

 
 

 

 
 

 

Markus Probst 
Guscha Consult AG 

Sarganserstrasse 20 

7310 Bad Ragaz 
 

081 544 82 22  

m.probst@guscha-consult.ch 
 

Dr. Christian Eggenberger 

TEAG Advisors AG 
Fabrikstrasse 27 

Postfach 63 

9472 Grabs 
 

081 772 23 23 

c.eggenberger@advisors.ch 
 

 

mailto:c.eggenberger@advisors.ch
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Wirtschaft Region  

WISG St.Gallen 
 

 

Teilregion Säntis 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.wisg.ch 

 

Co-Präsidentin 

 
 

 

 
 

 

 
 

Co-Präsident 

 
 

 

 
 

 

 
 

Geschäftsführer 

 
 

 

 
 

 

Nayla Stössel 

CSIO 
Fürstenlandstrasse 35 

9001 St.Gallen 

 
071 274 66 99 

nayla.stoessel@csio.ch 

 
 

Alexander Morant 

Morant AG 
Rechenstrasse 8 

9000 St.Gallen 

 
alexander.morant@morant.ch 

071 274 24 24 

 
 

Roger Tinner 

WISG – Wirtschaft Region St. Gallen 
Geschäftsstelle 

Rosenbergstr. 85 

Postfach 20 
9001 St. Gallen 

 

071 244 44 11 
Roger.tinner@wisg.ch 

info@wisg.ch  

   

 
Industrie- und Gewerbeverein 

IVW St.Gallen-West 

 
 

 

 
Teilregion Säntis 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.ivw-sg.ch 

 

 
Präsident 

 

 
 

 

 
 

 

Vorstand 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Geschäftsführer  

 
Hermann Merz 

Merz + Egger AG 

Herisauer Strasse 70 
9015 St.Gallen 

 

071 310 00 41 
h.merz@merzegger.ch 

 

Andreas Müller 
DGS Druckguss Systeme AG 

Industriestrasse 10 

9015 St.Gallen 
 

071 313 88 08 

a.mueller@dgs-druckguss.com  
 

 

 
Michael Näf 

Industrie- und Gewerbeverein St.Gallen-

West 
Herisauer Strasse 70 

9015 St.Gallen 

 
071 222 27 21 

m.naef@ivw-sg.ch 
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Arbeitgebervereinigung Region 

ART Toggenburg 
 

Teilregion FT 

 

 

 

www.art-toggenburg.ch 

 

Präsident  

  
 

 

 
 

 

 

 

Samuel Schiess   

Alex Neher AG 
Felsensteinstrasse 8 

9642 Ebnat-Kappel  

 
071 992 30 50 

    samuel.schiess@alexneher.ch 

 

 
Arbeitgebervereinigung der Region 

AGV Uzwil 

 
Teilregion FT 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.agv-uzwil.ch 

 

 

 
Präsident 

  

 
 

 

 
 

 

Vizepräsident                                 

 
Urban Hess 

St.Galler Kantonalbank AG 

Bahnhofstrasse 78 
9240 Uzwil 

 

071 955 49 15 
Urban.hess@sgkb.ch 

 

Claudio Brühwiler 
Brühwiler AG 

Bürerweg 4 

9245 Oberbüren 
claudio.bruehwiler@bruehwiler-bau.ch 

 

Arbeitgeberverband                                     Präsident                    Philipp von Schulthess 

AGV See und Gaster                      Uznaberg AG 
                       Zürcherstrasse 94 

                       9730 Uznach 

Teilregion Linth 
                       055 285 86 60 

    pvs@uznaberg.ch 

   
                                                                    Geschäftsführerin      Sonya Reich 

                                                                                              Stieger Treuhand AG 

   Neuhofstrasse 5 
8645 Jona 

 

                           055 225 51 00 
www.agvsg.ch                         sonya.reich@stieger-treuhand.ch 

 

 

Arbeitgebervereinigung Region 
AGV Wil 

 

 
Teilregion FT 

 

Präsident 
 

 

 
 

 

 

 

Marc Züllig 
IGP Pulvertechnik AG  

Ringstrasse 30 

9500 Wil 
 

071 929 81 11 

marc.zuellig@igp-powder.com 
 

 

 

 
 

 

 
www.agv-wil.ch 

Sekretär 

 

Nicolas Steiner 

UBS Switzerland AG 

Obere Bahnhofstrasse 36 
9500 Wil SG 

 

 
071 913 22 10 

nicolas.steiner@ubs.com 
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Industrieverein Appenzell Ausserrhoden 
Industrie AR 

 

 
Teilregion Säntis 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.industriear.ch 

 

 

 

Präsident 
 

 

 
 

 

 
 

Geschäftsführer 

 
 

 

 
 

 

 

Urs Alder 
HUBER+SUHNER AG 

Degersheimerstr. 14 

9100 Herisau 
 

071 353 46 64 

urs.alder@hubersuhner.com 
 

Bruno Eisenhut 

Obstmarkt 7 
9100 Herisau 

 

071 352 43 50  
Bruno.eisenhut@industriear.ch 

 

 

 
 

Handels- und Industriekammer 

HIKA Appenzell I.Rh 
 

 

 
Teilregion Säntis 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

www.hika-ai.ch 

 

 
 

Präsidentin 

 
 

 

 
 

 

 
 

Sekretär 

 

 
 

Gabriela Manser 

Goba AG, Mineralquelle u. Manufaktur 
Gontenstr. 51 

9108 Gontenbad 

 
071 795 30 30 

gabriela.manser@goba-welt.ch 

 
 

Ueli Manser 

Appenzeller Kantonalbank 
Bankgasse 2 

9050 Appenzell 

 
071 788 88 00 

ueli.manser@appkb.ch 

 
   

 

mailto:ueli.manser@appkb.ch
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Schweizerische Wirtschaftsorganisationen (Dachverbände) 
 

 

 

 
 

economiesuisse - 

Verband der Schweizer 
Unternehmen 

 

 
www.economiesuisse.ch 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Hegibachstrasse 47 

Postfach 
8032 Zürich 

 

044 421 35 35 
info@economiesuisse.ch 

 

 

 

 

Schweizerischer 
Arbeitgeberverband 

 

 
 

www.arbeitgeber.ch 

 

 

 

 
 

 

 
   

 

 

 

 

Hegibachstrasse 47 
Postfach 

8032 Zürich 

 
044 421 17 17 

verband@arbeitgeber.ch 

 
 

 


